
 
 

LEDERTRÆF 2026 
----- 

ET FÆLLES AFSÆT, EN FÆLLES VIRKELIGHED – EN FÆLLES HORISONT 
 
Velkommen til årets ledertræf. I samme skønne omgivelser som sidste år og med samme 
skønne setup. 
 
Det er i sandhed spændende tider. Samfundet synes i stigende grad at blive polariseret, og vi, 
dets borgere, deler i mindre grad end tidligere en fælles virkelighed. Hver især kuraterer vi 
vores nyhedsstrømme (med hjælp fra personaliserede algoritmer) og det historiske fundament, 
de sammenhænge, de institutioner som vi over generationer har bygget op, vakler og risikerer 
at forvitre, hvis ikke der (længere) er fælles viden til stede, fælles grund at bevæge sig fra. 
 
Til årets træf vil vi undersøge fællesskab, demokrati og dannelse i lilleskolerne i en tid, hvor 
fælles referencerammer bliver mindre selvfølgelige, hvor den demokratiske samtale udfordres, 
og hvor børn og unge i stigende grad bliver til i og møder en kultur præget af individualisering, 
et udfoldet sprog om følelser og nye digitale teknologier. 
 
Vi vil spørge, hvilken rolle skolen har i, og for, demokratiet, og hvilket samfund vi ønsker at 
bidrage til. Ikke bare frihed fra noget, men frihed til noget der er anstrengelserne ved og bøvlet 
med at lave lilleskole værd. Hvad er det vi værdsætter og værdisætter? Hvad er det for fælles 
værdier som vi mødes, samles, værner og danner ramme om?  
 
Som altid, skal vi både op i helikopteren og have jord under neglene. Ledertræffet er et fælles 
refleksionsrum. Et sted, hvor vi sammen kan kvalificere vores forståelser, udfordre hinanden og 
styrke det grundlag som vores skoler står på – såvel som ens egen ledelsespraksis. 
 
Mange vil meget med skolen, men hvad vil vi med skolen, og hvordan skaber vi, 
ledelsesmæssigt, forståelse for og opbakning til en skole, hvor størrelser som fri og kritisk 
tænkning, nysgerrighed og nærvær, dømmekraft og demokratisk deltagelse ikke blot er tomme 
betegnere, men pædagogisk praksis og erfaringer skolens elever gør sig hver dag? Hvor der er 
tid til fordybelse, tid til kedsomhed og plads til, at eleverne kan vokse gennem fællesskabet og 
fælles anliggender – ikke på trods af dem?  
 
Også i år henter vi inspiration og perspektiver fra stemmer udefra. Vi får besøg af We do 
Democracy, Steen Nepper Larsen, Maria Bruselius-Jensen, Akademiet for Social Innovation og 
Torben Sangild. Sammen med dem vil vi i relation til årets tema drøfte inddragelse og 
demokratisk ledelse, autoritet og kollektiv handlekraft, tankekraft og åndelig oprustning, 
følelser og fællesskab – og helt sikkert meget andet også.      
 
Det bli’r godt og vi glæder os til se jer. 
 
Ledertræffet er planlagt af Sune Jon Hansen (LS) sammen med Mads Berndt (Ryparken Lilleskole), Christina 
Manly Jakobsen (Albertslund Lilleskole), Simon Møller Pedersen (Den lille Skole), Anja Szabo (Nørrebro 
Lilleskole) og Sanne Wiedemann (Amager Lilleskole). 
 
Programmet i sin helhed udsendes medio august. 
Praktisk info nedenfor.  



 
 
 

 
 

 
PRAKTISK INFO: 

 
 
 

LEDERTRÆF 2026 
16. – 18. SEPTEMBER PÅ SONNERUPGAARD GODS, 

TØLLØSEVEJ 53, 4330 HVALSØ 
 

Ankomst onsdag den 16. september fra kl. 10.15  
– programmet starter kl. 11.00 

 
Afgang fredag den 18. september kl. 12.30 

 
Tilmelding til træffet skal ske via post@lilleskolerne.dk 

 
Pris: 6.500 DKR 

 
Tilmeldingsfrist: fredag den 28. august. 

Herefter er tilmeldingen bindende. 
 

----- 

 


